
    

 

TORNEIO ANGRA DOS REIS PRAIA GRANDE 
 

 

    

 

 
  

    

 

         

 

Relatório emitido em 29/05/2022 as 17:34:16 
 

 

Página : 
 

 

1 
 

 

         
 

Maratona Aquática Sem Fronteiras - 
MASF 

 

 

inscricaomasf.com 
 

 

         

 

  

 

Relatório Geral - SUPER VELOZ - Masculino 

 

Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo  

1 522 GLAUBER LUIZ RODRIGUES VALEIJO 22 M2024 1 M  AVULSO 00:06:24  

2 546 SIDNEY SILVA CALDERONI 59 M5559 1 M  Prefeitura de Angra dos 

Reis 
00:06:45  

3 519 GABRIEL DORNELLAS DE CASTRO 
DIAS 

24 M2024 2 M  TEAM-ANTONINI 00:07:08  

4 540 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 19 M1819 1 M  SPT 00:07:28  

5 514 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 49 M4549 1 M  SPT 00:07:39  

6 541 PAULO ROBERTO HEINE DOMINGUES 50 M5054 1 M  SPT 00:07:53  

7 528 JOSE CARLOS NASCIMENTO 

AZEVEDO 
56 M5559 2 M  TODAS-AGUAS 00:08:01  

8 545 RENAN CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO 

34 M3034 1 M  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:08:03  

9 523 HUGO LEONARDO SILVA SOARES 31 M3034 2 M  RTF AQUA 00:08:08  

10 542 PEDRO FLAVIO CECILIO 53 M5054 2 M  SPT 00:08:16  

11 513 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 38 M3539 1 M  SWIM-3-PERFORMANCE-

MAXIMA 
00:08:21  

12 543 PEDRO HENRIQUE VAMPR‚ DE SOUZA 23 M2024 3 M  AVULSO 00:08:27  

13 553 WILSON GOMES NEY 49 M4549 2 M  SPT 00:08:33  

14 556 YURI DA SILVA GOMES 23 M2024 4 M  TEAM-ANTONINI 00:08:47  

15 532 LAERCIO AZALIM JUNIOR 31 M3034 3 M  TRITOES 00:09:17  

16 503 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 73 M7074 1 M  SPT 00:09:22  

17 512 ÉRICK ANTONINI DA COSTA 31 M3034 4 M  TEAM-ANTONINI 00:09:26  

18 504 ARLEN DA SILVA GOMES 40 M4044 1 M  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:09:35  

19 533 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 27 M2529 1 M  RENAN-NASCIMENTO-

TEAM 
00:09:50  

20 527 JOHNES FERNANDES SILVA 27 M2529 2 M  RTF AQUA 00:10:24  

21 515 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 36 M3539 2 M  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:10:29  

22 534 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA 64 M6064 1 M  BARATAS-DA-COSTEIRA 00:10:31  

23 525 JHONATAN FRANÇA BORGES 18 M1819 2 M  TEAM-ANTONINI 00:10:39  

24 535 MARCELO MATTOS MOUSINHO 56 M5559 3 M  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:10:51  

25 536 MARCIO VINICIUS DE ALMEIDA 
OLIVEIRA 

48 M4549 3 M  BF-SWIM 00:11:07  

26 524 ISAAC MACHADO MARTHA 21 M2024 5 M  AVULSO 00:11:52  

27 502 ANGELO LOURENÇO RODRIGUES 40 M4044 2 M  TEAM-ANTONINI 00:11:55  

28 526 JOÃO VICTOR GUIMARÃES PEREIRA 

VALENTE 
25 M2529 3 M  TEAM-ANTONINI 00:12:02  

29 517 FILIPE NASCIMENTO RIBEIRO 31 M3034 5 M  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:13:45  

30 554 WILSON LONDON 63 M6064 2 M  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:13:59  
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Relatório Geral - SUPER VELOZ – Feminino 
 

Coloc. Numero Nome Id. Fx.Et. Cl.Fx. Sx. C. Equipe Tempo  

1 530 KARINE DAMICO DE AZEVEDO 
SANTOS 

22 F2024 1 F  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:07:23  

2 500 ADRIANA DO VAL COURI 53 F5054 1 F  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:09:31  

3 507 CINTIA VIÇOSO VAMPRÉ 61 F6064 1 F  AVULSO 00:10:22  

4 529 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES 
PORTUGAL 

33 F3034 1 F  BARATAS-DA-COSTEIRA 00:10:38  

5 508 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 58 F5559 1 F  SPT 00:10:59  

6 544 REJANE ALMEIDA DA SILVA CAROTA 54 F5054 2 F  RTF AQUA 00:11:29  

7 539 MICHELE ESCOBAR 45 F4549 1 F  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:11:31  

8 516 FERNANDA DE VASCONCELLOS 
HENRIQUE 

42 F4044 1 F  RTF AQUA 00:11:47  

9 538 MAZIE GOULART 53 F5054 3 F  DOUGLAS-WILLIANS-

NATACAO 
00:12:13  

10 531 KÁTIA CHAVES DE ALMEIDA PINESCHI 62 F6064 2 F  CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:15:14  

11 548 VALERIA COSTA FERREIRA 63 F6064 3 F  SPT 00:16:46  

12 521 GABRIELLA DIAS CORDEIRO DAVID 31 F3034 2 F  SPT 00:18:17  

13 537 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 67 F6569 1 F  FABIANO RESENDE 00:18:40  

14 547 TRICIA WANESSA DE BARROS 

GONÇALVES FRANCO 
46 F4549 2 F  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:19:23  

15 509 DAYANA DRUMOND PIMENTEL DE 
OLIVEIRA 

34 F3034 3 F  RENAN-NASCIMENTO-
TEAM 

00:21:46  

16 552 VILMA PERES DE ALMEIDA 67 F6569 2 F  CARDUME-MIRELLA-

SALOMON 
00:23:28  
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Relatório Faixa Etária - SUPER VELOZ – Masculino 
 
 

Masculino - Júnior  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 540 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 19 SPT 00:07:28  

2 525 JHONATAN FRANÇA BORGES 18 TEAM-ANTONINI 00:10:39  

Masculino - Master 25+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 533 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 27 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:09:50  

2 527 JOHNES FERNANDES SILVA 27 RTF AQUA 00:10:24  

3 526 JOÃO VICTOR GUIMARÃES PEREIRA VALENTE 25 TEAM-ANTONINI 00:12:02  

Masculino - Master 30+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 545 RENAN CAVALCANTE DO NASCIMENTO 34 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:08:03  

2 523 HUGO LEONARDO SILVA SOARES 31 RTF AQUA 00:08:08  

3 532 LAERCIO AZALIM JUNIOR 31 TRITOES 00:09:17  

4 512 ÉRICK ANTONINI DA COSTA 31 TEAM-ANTONINI 00:09:26  

5 517 FILIPE NASCIMENTO RIBEIRO 31 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:45  

Masculino - Master 35+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 513 •RICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 38 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:08:21  

2 515 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:29  

Masculino - Master 40+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 504 ARLEN DA SILVA GOMES 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:09:35  

2 502 ANGELO LOURENÇO RODRIGUES 40 TEAM-ANTONINI 00:11:55  

Masculino - Master 45+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 514 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 49 SPT 00:07:39  

2 553 WILSON GOMES NEY 49 SPT 00:08:33  

3 536 MARCIO VINICIUS DE ALMEIDA OLIVEIRA 48 BF-SWIM 00:11:07  

Masculino - Master 50+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 541 PAULO ROBERTO HEINE DOMINGUES 50 SPT 00:07:53  

2 542 PEDRO FLAVIO CECILIO 53 SPT 00:08:16  

Masculino - Master 55+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

 



    

 

TORNEIO ANGRA DOS REIS PRAIA GRANDE 
 

 

    

 

 
  

    

 

         

 

Relatório emitido em 29/05/2022 as 17:34:16 
 

 

Página : 
 

 

4 
 

 

         
 

Maratona Aquática Sem Fronteiras - 
MASF 

 

 

inscricaomasf.com 
 

 

         

 

1 546 SIDNEY SILVA CALDERONI 59 Prefeitura de Angra dos Reis 00:06:45  

2 528 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 56 TODAS-AGUAS 00:08:01  

3 535 MARCELO MATTOS MOUSINHO 56 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:10:51  

Masculino - Master 60+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 534 MARÇAL FRANCISCO DA SILVA 64 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:10:31  

2 554 WILSON LONDON 63 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:13:59  

Masculino - Master 70+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 503 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 73 SPT 00:09:22  

Masculino - Senior  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 522 GLAUBER LUIZ RODRIGUES VALEIJO 22 AVULSO 00:06:24  

2 519 GABRIEL DORNELLAS DE CASTRO DIAS 24 TEAM-ANTONINI 00:07:08  

3 543 PEDRO HENRIQUE VAMPR‚ DE SOUZA 23 AVULSO 00:08:27  

4 556 YURI DA SILVA GOMES 23 TEAM-ANTONINI 00:08:47  

5 524 ISAAC MACHADO MARTHA 21 AVULSO 00:11:52  
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Relatório Faixa Etária - SUPER VELOZ – Feminino 
 
 

Feminino - Master 30+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 529 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES PORTUGAL 33 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:10:38  

2 521 GABRIELLA DIAS CORDEIRO DAVID 31 SPT 00:18:17  

3 509 DAYANA DRUMOND PIMENTEL DE OLIVEIRA 34 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:46  

Feminino - Master 40+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 516 FERNANDA DE VASCONCELLOS HENRIQUE 42 RTF AQUA 00:11:47  

Feminino - Master 45+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 539 MICHELE ESCOBAR 45 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:11:31  

2 547 TRICIA WANESSA DE BARROS GON‡ALVES FRANCO 46 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:19:23  

Feminino - Master 50+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 500 ADRIANA DO VAL COURI 53 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:09:31  

2 544 REJANE ALMEIDA DA SILVA CAROTA 54 RTF AQUA 00:11:29  

3 538 MAZIE GOULART 53 DOUGLAS-WILLIANS-NATACAO 00:12:13  

Feminino - Master 55+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 508 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 58 SPT 00:10:59  

Feminino - Master 60+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 507 CINTIA VIÇOSO VAMPRÉ 61 AVULSO 00:10:22  

2 531 KÁTIA CHAVES DE ALMEIDA PINESCHI 62 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:15:14  

3 548 VALERIA COSTA FERREIRA 63 SPT 00:16:46  

Feminino - Master 65+  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 537 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 67 FABIANO RESENDE 00:18:40  

2 552 VILMA PERES DE ALMEIDA 67 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:23:28  

Feminino - Senior  

Coloc. Num. Nome Idd. Equipe Tempo  

1 530 KARINE DAMICO DE AZEVEDO SANTOS 22 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:07:23  
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Relatório Maior Número de Equipes que completaram a prova - SUPER VELOZ 
 

Equipe Total de Atletas 

SPT 9 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 7 

CARDUME-MIRELLA-SALOMON 7 

TEAM-ANTONINI 6 

RTF AQUA 4 

AVULSO 4 

BARATAS-DA-COSTEIRA 2 

TRITOES 1 

TODAS-AGUAS 1 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 1 

Prefeitura de Angra dos Reis 1 

FABIANO RESENDE 1 

DOUGLAS-WILLIANS-NATACAO 1 

BF-SWIM 1 

 

 


